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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
242-23-6027-2-2-1/C363

UNIVERSITETI I PRISHTINES. __(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe N.T.SH." BES] ".
Lidhja ¢ prizrenit Nr.23, PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Servisimi dhe mirémbajtja e té gjitha makinave dhe Automjeleve né UP-sé me numér identifikues: 242-23-
6027-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Servisimi dhe mirémbajtja e té gjitha makinave dhe Automjeteve né UP-sé

Nr. Grupi
1 Lot-1-""Servisimi dhe mirémbajtja e té gjitha makinave dhe Automjeteve né UP-sé'"- Ri-tender.
2 Lot-2-""Servisimi dhe mirémbajtja e té gjitha makinave né UP-sé'" Ritender

{_A_t;mri(eti kontraktues kryen blerje vetém né emér @ veljo

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet (jetér Kontraktues i pérfshiré n& kite kontraté, tenton & blejé artikuj né bazé 1@
kEsaj kontrate publike kornizg, duhet @ (& dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasiti ¢ tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, (& pércakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl .l éshié (jan€) i/t€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé €
prokurojné shérbimet ¢ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit t& kontratés dhe permbyllet pér njé periudhé prej 36 muajsh.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té Jeté 36 muaj nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do & jets neper te gjitha njésit Akademike & UP-s& .




Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare pér & dy Lotet, Lista e Cmimit ¢ paraqitur nga

Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés sipas vlerés sé peshuar pér Lot -1 éshté 20,441.12 Euro. (Dy zero, Katér
katér njé. njé dy) .

Vlera totale indikative e kontratés sipas vlerés sé peshuar pér Lot -2 éshté 10,761.92 Euro. (Njé zero, Shtaté
gjashté njé. Nénté dy).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (8 jeté e vetmja pagesé € Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do € jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte
kontraté publike kornizé.
3.4 Pagesat do (€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ Kontratés.

3.5 - Vlera e parashikuar e kontratés pér tri vite éshté parashikuar 60,000.00 €.( Gjashté zero ,zero zero zero
Zero zero euro.), prandaj Menaxheri i Kontratés duhet té keti kujdes qé AK mos té tejkaloj vlerén e
parashikuar nga AK prej 60,000.00 euro pér té dy Lotet.

Neni4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

® Urdhér blerja;
(2 [shéno ¢do dispozité tjetér ¢ dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésise né € cilin jané dhéné mé sipér.

Necni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérhimeve nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin c saj t¢
identifikimit dhe duhet ¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim té
pranimit & komunikat@s s€ tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet €'i marré (& gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimil (€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, ccrtifikaté apo vendim do t& jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqlpL1J né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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1 Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit ng kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve, si¢
Eshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thot¢ shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, q¢ éshté palé né kontrat€ dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé (& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe (& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal€” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton (€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojnc cili éshté ligji gé i pércakton & gjitha géshijel & nuk jané t&¢ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj€ pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor € bankieréve t¢ Ofruesit t& Shérbimeve, (€ shumave q€ duhet t€ paguhen
ose g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t¢ drejtés s& Ofruesit 1& Shérhimeve siguruesve té Ofruesit & Shérbimeve pér té kérkuar

pagesén nga ndonjé person (jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit & Shiérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€¢ Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet € veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢



kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet € kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (&
agjentéve ose (€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve (€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &sht¢ pérgjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do (€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit & kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet (& fillojé shérbimet sa mé shpejt q¢ éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofrucsi i Shérbimeve do € pérfundoj aktivitetel veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datn e caktuar, ai do t& jete

pergjegjés per t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t jeté data e pérfundimit te & gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j nje kirkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér (& cilén ai kousideron
se ka t& drejt€ dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré g€ (€ mund t€ shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do ’i lejoj Ofruesit ¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka (€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do (€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing e njé pale (& tillé gé t¢ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (¢ jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara osc ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér € realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do ¢ jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér (¢ kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve € saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé 'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &hté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore t&¢ mos € pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém té paralajmérimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe € cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve (alimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marméveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve €sht€ dénuar pér njé shkelje g€ ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqinég e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé (€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit & Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t¢ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé t€ hershém (&€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
pal€ (€ tret€ né emér & Ofruesit & Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit ¢ ndérpretjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé ¢ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né meényré té
shpejté dhe (€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q¢ t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose ¢ pérfagésuesve € tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (¢ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar (& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté té drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér (€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t¢ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé konfratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (€ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 't paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat qé duhet t&¢ paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t¢ pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin € Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t&¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosoves dhe do € sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor & tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet € marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa & jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&

kontratés, (& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér (& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin

pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin c tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara n¢ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim (&

personelit kryesor t¢ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
me € mir€ se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n¢ dispozicion t€ saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion qg ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbiké&qyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1  Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin 'i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do & keté ¢ drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s¢ sherbimeve (€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund € zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve (&
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara n€ paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé (& vlerés totale (& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t¢ kérkojé sé paku 10 % € vlerés sé porosise ai mundet, pasi a
njoftojé me shkrim Ofruesin € Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérprest kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ n€ njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpres¢ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar ¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do ¢ ket€ (¢ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge % konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- le njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérprese porosine, dhe n€ kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do (€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim € ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma c sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbijeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t€ plot€ dhe t&¢ duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé (& mbetet i vicfshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimil.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t¢ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé ¢ kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till¢ Esht¢ marr¢ dhe ruajtur dhe se primet e tanislune jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do & béhen né& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pages¢, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumg se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do ¢ jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim € kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do € japé sqarime, modifikime
apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né té cilén &she
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q¢ t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritje gé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t&¢ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé (€ vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gg, ose t&¢ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (€ autoriteteve (€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund € informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat qendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe € njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t¢ kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund (€ keté njé defekt. Perindha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defcktet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése olruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do (&

zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné (€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet gé mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado
pal€ e sheh € dobishme, palét do t& takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton (€ pérgjigjet me koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do (& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme (€ procedurés s¢ zgjidhjcs s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel (& drejlal ¢ pronésisé intelektuale (€ asaj pale (& treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né€ vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

‘jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligii |21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk
1E)! : ! mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
zbatueshém dhe I
. Prishtiné.
gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.
Siguria e Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés se parashikuar te
ekzekutimit kontratés me kohézgjatje pér 37 muaj.
. 10.1
Sigurimi Po
Cilésia . 18.2 Kompania fituese éshté e obliguar qé furnizimi té behet sipas cilésisé se lart
o dhe specifikave te parapara nga AK .
furnizimeve pecifi parap 9
Inspektimi  dhe Deklarata mbi pérshtatshmériné e specifikacioneve teknike ku pérmes késaj
testimi deklarate duhet 1é garantohet se Furnizimet dhe shérbimet duhet té kryhen
sipas kérkesave té cekura tek pérshkrimi i cmimeve, e nénshkruar dhe vulosur
nga OE.
201 L o . .
Pagesa Pugesa do té behet pasi té behet pranimi teknik.
Dorézimi 21.3 Déshmia- 6. Deklaraté e ofertuesit mbi afatin e liferimit té furnizimeve té
OREZIT paisjeve té nevojshme max 10 dite kurse intervenimet dhe shérbimet e
nevojshme brenda dités.
. 241 Deklaraté e ofertuesit mbi  Garancionin dhe mirémbajtien e té gjitha
Obligimet e . 1 T - D i L P et
ionit furnizimeve té kérkuara né kété tender se paku njé vit té gjitha pjesét e
garancioni ndérruara do té jené Origjinal dhe nén garancion prej 12 muaj.
Zgjidhja miqésore e| 31.2 Sipas kushteve te pérgjithshme
mosmarréveshjes
32.1 shéno te dyja
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjes kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
e procedure [specifikoni gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové .ose
Bly(qesore b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmariéveshje ndétmjel paléve 1@ cilat mund @ lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjct
paléve du L& durézoliel né arbitrazh t# [spectfiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes)
né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,
Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té
tjera té arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)).
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LOT 2: Servisimi dhe mirémbajtja e makinave dhe mjeteve té punés sé UPHP-es

:: SERVISIMI I RREGULLT
‘ordve/kilometrave q¢¥ i parasheh prodhuesi pér servisim t€ rregullt t€ makinave dhe mjeteve t& punés sg Fakultetit
té Bujqesis dhe VeterinarisE, UPHP-es). TE gjitha pjesét, vajrat dhe fluidet dubet t jen€ origjinale (Lualiteti i lart€)

Nr.  |PERSHKRIMI NJESIA SASIA Cmimi me TVSH-¢ Prodhuest Origjina
Al |Vaj motorik: OW-30 liter 1L 11.00 | CHAMPION EU
A2 |Vaj motorik: 5SW-30 liter I 18.00 | CHAMPION EU
A3 |Vaj motorik: SW-40 liter 1L 18.00 | CHAMPION EU
A4 |Vaj motorik: 10W-40 liter 1L 16.00 | CHAMPION EU
A5 |Vajmotorik: 15W-40 liter 1L 1500 | CHAMPION EU
A6 [Vaj motorik: SW-20 liter 1L 20.00 § CHAMPION FU
A7 | Vaj motorik: 20W-50 liter L'L 1500 | CHAMPION EU
A8 |Vaj i ndérruesit ¢ shpejtésisé: 80W-90 liter 1L 8.00 | CHAMPION EU
A9 [Vaji ndérruesit té shpejtésisé: 75W-80 liter 1 800 | CHAMPION EU
A.10_[Vaj i ndérruesit té shpejtesisé: 75W-90 liter 1 800 | CHAMPION EU
A1l |Vajindérruesit té shpejtesisé: 90 liter 1 7.00 | CHAMPION EU
A 12 |Antifrizz G11(-35 °C) liter 1L 8.00 TOTAL EU
A 13 Antifriz: G12 (-35 °C) liter IL 6.00 TOTAL EU
A l4 |Antifriz: G13 (-35 °C) fiter b L 6.00 TOTAL EU
A 15 |Uii pér xhama; -25"C liter 1L 4.00 SHELL KS
A_16 |Vaj pér fiena (gliceriné). DOT 4. 0.5 L cope 1 8.00 | CHAMPION EU
A 17 |Vaj per frena (gliceriné): DOT 5: 0.5 L cope 1 8.00 | CHAMPION EU
A 18 |Yndvré pér Iverie kg 1 35.00 | CHAMPION EU
A.19 1Vaj diferenciali: 140 liter 1 10.00 | CHAMPION EU
A.20 |Vaj hidrol: SAE 32 liter 1 2200 § CHAMPION EU
A 21 |Vaj hidrol: SAE 46 liter 1 1200 | CHAMPION EU
A 22 |Vaj hidrol: SAE 68 liter 1 15.00 | CHAMPION EU
A.23 [Vaj transmisioni: ATF 3 liter 1 1500 | CHAMPION EU
A 24 |Vaj transmisioni: ATF 6 liter 1 11.00 | CHAMPION EU
A25 |Vaj pér timon liter 1 21.00 | CHAMPION EU
A.26 |Adetiv kundér mriedhiés s¢ ujit ngza motori copé 1 15.00 BELG EU
A 27 |Starter. 230 VAC /12 VDC cope 1 420 .00 STARTER EU
A28 |Krik pér neritje 1€ mietit. 2 ton cope | 45.00 EDIFT TUR
A 29 [Krik pér ngritje té mjetit, 3 ton cope 1 35.00 EDIFT TUR
A 30 |Krik pér ngritie t& mijetit. 10 ton copé 1 85.00 EDIFT TUR
A3l |Litar terheges cope i 15.00 BIDE KS
A 32 |Llamba ndricues set 1 25.00 EDEL TUR
A 33 |Kutia e ndihmés se pare set i 5.00 EDEL TUR
A 34 |Zinxhir gome set 1 35.00 TOPI EU
A 35 |Aparal plubur pér fikjen e zjarrit, 2 ke cope 1 45.00 FIRE EU
A36 |Sprej kundér ngrirjes sé xhamave cope 1 5.00 EDEL TUR
A37 |Sprei kundér ndryshkut cope 1 5.00 ATE EU
A.38 |[Celés rrote copé 1 10.00 KATA TUR
A39 |Bateri. 12 V pa mirémbajtie Ah 1 230 | TOPLA FIAM EU
A40 |Kompresor 12 VDC pér pneumatik copé 1 55.00 | STARTER EU
A4l |Trekendésh sinjalizues cope | 5.00 EDEL TUR
A42 [Adetiv pér pastrimin e injektoréve (dizneve) _cope | 15.00 BELG EU
A.43 |Pastruese (fshisa) té xhamave set | 29.00 BOSH EU
A4 |Uje te destiluar per bateri cope | 200 | CHAMPION EU
A 45 |Kabéllat startuese pér bateri cope 1 15,00 | STARTER TUR
A 46 |Celési startues i automnjetit copé 1 12.00 EU EU
A 47 [Mbulesa e karrikave komp! 1 55,00 MBU KS
A48 |Shtroja gome (kompleti) cope i 25,00 MBU KS
[Total i pjesés Al ... A48 I _1,305.30

Page 1



ltn s nlocuny aomatd

kb

Sialen + Pl 8 =veia
T | e
kg 1 b e

T e
=

5|5|5|5]4]5[5)2)2

by

TR —

alzl=l=|z)2
25150555

e o ik

b g [ |

¥ M M FE ] S

Pl 1M P E P4 4 4

= fer e

i e

etivrey s oty 1y Py

2 et tn e

[

b4 0 A 1 DA e o

' o foti et

Cre—



T = = wA w . 2
T 0= = i I Y
B fow 3w dae i T i= e £ i
R 1 enibey | weter it W . = 5 N A " — e
t i
Sliiess e by iarn = o [ Ex
T er—p "y = L =
NA = ;X
ey st it ~ )
hemrners T > R 7
Ko s T i A
ey | e o e i i
15 5 N g
1 1 1 B J
T ' = :
oy ~a X
S LTy s X
Sacrmea ¢ mutant = ey = (o)
Eustunctas Qe ic bl motirl W En £ T ha T
[P e — 1o i = Y g
nim ko o & i VS *A . [
(b i b e et come
et it | e Y = = = o T
‘it aelimesete |8 cme 1. k il ¥. ek i
e, [ = = g - i
T ' = = =2 B = = n
e i = 3 E ) 5 = Y =
= T = = g S % C = £ X
— ] = ~ E. = B
— 3 T T o =
3 ] B ia XA
T T 5 »
i T B i~
T 20 2 g o
£ B E : =
1 0 x ™y
- 0 = :
1 T 1 iz
S ulanigln | p= I I 1 A =
e d ¥ 3 K i
[ afamiiieg s 1} 3 X -
gt e - T o - -
I [yp———] 1 1 < T 5 -
E T Y —— i i g 3 - Y
¥ 5 i 3
TPy e Eoone i 3 - < W
pETprp— T o T A ¥ = = [
- T o 3 I 1 3 ~. - = FTy
e [ e 13 ) N, Ty - N = i
o p— [y i W o A N X [y < R % £y




= o
o) i A
Ty A
= Y i Ty
T 5 [T}
e e ! A
ne T = s s
- S
= I = Y
i . = s
i T ik y
i 5 x o
1 0y A
i =y
1 x x GrY 3
! A 0
1 Tl :
T = =
-~ A
[ [ T = i 4
[ [ = i I >
s 1 3 :
I = — = =
Ty
P 0y 2y
e 7 :
e Ty %
[ [ R TT) pre= T
v o aillis 13 urs SO0 - [

Paged




joom | i m | | e .w - sn | oo

M —1 i
Wm 43 | ¢= m
| e M 1t
- = 1 i By mm
i me TV Tl o FITENLS i e il | it s ==l ngsne,
2000 3000 2000 000 2000 500 soo | s00 | soo | 2000 | soo | 500 | s00 | soo [seo | soo | so0 | seo | 2000 | s00 | s00
- 2000 2000 2000 2000 2000 1000 2000 2000 100 100 100 100 2000 100 100 100 100 100 100 2000 100 100 100 100 100 100 0o 100 1500 500 500 500 2000 500 1500
10 00 10 00 oo 1000 1000 1000 1000 1000 10 00 1000 1000 10 00 1000 10 00 1000 10 00 1000 10 00 1000 10 00 1000 1000 1000 1000 10 00 1000 1300 1coo 1000 10 00 1000 1000 1000 1000 1000
20 2600 000 2000 2000 2000 o0 | suo | awoo | soo | 3000 | 3m00 | 2000 | 2000 | oo | peon | 2mon | awon | seoo | 3000 | o0 | 2000 | 2000 | moo | on | oo | zoo | 3w | oo | 2800 | 00 L 2000 | 2000 1 3900 L f900
- 2000 <000 200 =200 800 =00 \ L Lin - e i || g - . L ™ ™ wiw | fim ks - - it fut - so tie | i3 i - =
™~ 1000 10 00 10 00 1000 1000 10 00 500 500 500 1000 1000 1000 1000 500 500 500 500 500 500 50 500 500 500 500 500 500 1300 1C00 1000 500 500 500 10 00 500 1000
Ak o s | i e ey | pesoy | msre | gimma | gemin | emei] oo | pimn | siobe | i | oome | s |isans | ssana || whood | gumed | g | dsonn | e | gumd | e | e ] ames | e e | dann | s | leams | i | pime
188.00 €
Nr Lty il Sk C minu per n] 1 pesiuar Comme | Punliesnr 2
aad rematnil P pe ey
U [fabela d %o LRiAE £222¢
I | Tabels 2% 408230001 9,364,
40t
it

Page 4




LOT 1: Servisimi dhe mirémbajtja e Automjeteve pér Njésité Akademike dhe Administraté ¢ UPItP

T A: SERVISIMI I RREGULLT
(Sipas kilometrave gt | parasheh prodhuesi p¥r servisim t& rregullt t€ automfeteve 88 UP-es). TE gjitha pjestt, vajrat dhe
fluidet dubet t# jené origjinale (Kualiteti i lart¥) sipas rekomadimit & prodhuesit té automjeteve.

Nr _ﬂ_mxm:zaz_ NJESIA| - SASIA ot s e .
I VSH-¢

Al |Vaj molonk 0W-30 liter | L [ CITAMPION

A2 |Vajinotonk SW-30 Iiter J:L [RRI

A3 Vo) motortk: SW-40 Itter 1L 18 1

A Vaj motorik 10W-40 liter Il (K CHAMPION

A5 | Vap mokonk 15W-40 [ E CHAMPION

A6 | Vai motorik 3W-20 liter 11 21 (N) CHAMPION

A7 |Var motorik 20W-5(1 liter 1L CHAMPION

A8 [Vij | nderruesit 1 shpejtesise. 80W-90 liter I L CHAMPION

A9 | Va1 nderniesit te shpejtesise. 75W-80 liter I CHAMPION

A0 Vayin st te shpejtesise: 75W-90 | CHAMPION

AT [Vap nderruesit e shpejresise: 90 | T CHAMPION

A2 |Antifiz GITi-35'C) 1L 8 il TOTAL

A3 JAnnfrie GI2(-35 () 11 TOTAL

Ald JAntifnz G13§-35 '() 11 TOTAL

A5 Ui plr shama -257¢ 11 SHELL

A 16 | Vay per frema (plicering). DOT 4.05 L | CHAMPION

A LT Vaj pr frenma (ghcerne; DOT 5.0.5 L cupe | CHAMPION

A 18 |Flmd pér ko jeteve 1€ UP-cs Ay | CHAMPION

A 19 [¥ndyre pér Iyore | CHAMPION

A 20 |Vay diferenc | CHAMPION

A2l |Vap hudeal SAE 32 | 12 4H) CHAMPION

A 22 |Vay hidrol: SAE 46 | CHAMPION

A 23 |V liidral. SAE 68 | CHAMPION

A24 | Vajte ATE 3 | CHAMPION

A5 |Vuj transmisionl. AT 1 CHAMPION

A26 |V transmision per OV | CHAMPION

A 27 | Vuy pér timon | CHAMPION

A28 |Adeuy kunder rrjedhies sc upit 1l 1nolort Lcupe | BELG

A 29 [Starter per autemjete te LIP=sx_ 230 VAC . |2 VI cope f STARTER

A0 |Krik per ngntie te .| ton Cupie 1 I 1UR

A3l Kotk per ngrite te et Cope 1 1UR

A3 |Krik per ngritje & mjet, 5 i cophe 1 NIET IUR

A 33 [Knk pér nerilje te mietit, 10 ton | [UR

A 34 |Lnar terieges per I KS

A 35 |Mbules e jashtme per g | KS

A 30 [Llanba ndagues per a mjetet ¢ UP-es ) | TUR

A 37 ISelikon 6l "¢ per mamizomin e puthitéseve (dikinnga) Coie | 11

A 38 |Sprey per purticle filtes Cupe | 200K o

A39 [Kutia e ndihines se e sel | S H) K

A 40 st ! 3500 k1

Adl cape | 45 I

A2 Lupe | SN

AA3 1Spriy kumdir ndrvshio | Sul

A [Celes mrote per antomietet o | | 10 1)

A4S [Barer 12 V pa mirsmbajte pe automietet e |P-es 23y

A 46 kampresar 12 VIO per premmatik | 53

A4 [Trekendesh sinjilizues I 5 1R

A8 [Adetiv per pastnmim e mgekiorave (diznevel | o !




A49 |Acid suflurik liter 1 200 BELG EU
A 50 |AD Blue, 1 It liter 1 500 BELG EU
A.51 |Pastruese (fshisa) t& xhamave pér automijetet ¢ UP-es set 1 29 00 BOSH EU
A 52 |Ujé té destiluar pér bateni copé 1 200 CHAMPION EU
A 53 |Kabeéllat startuese pér bateri copé | 15 00 STARTER TUR
A.54 |Celési startues i automijetit cope 1 12 00 EU EU
A.55 _|Rregullimi i kodit té celésit startues copé | 3500 QELSI KS
A 56 [Mbulesa e karrikave kompl 1 5500 MBU KS
A.57 |Shtroja gome (kompleti) copé 1 25 00 MBU KS
Total | pjests Al ... AS6
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Prodhuesi i

pjeséve Odm__sm N
450 pieséve
origjinale
iz | —— Cmumi njési e Cmun ngési me Cmin Cr S1me
Pershikemi NJESIA TVSH-e TVSH-¢ TVSH-¢
Filtri 1 awni | 1501 16 00 22 0 2500 MAN JAP EU
Filtr 1 vapt | 12,4 20.00 MAN JAP EU
Filtr 1 nderruesit automatik ] 100 MAN JAP EU
11 kabings ] 14 00 MAN JAP EU
tr1 1 karburanis (Jéndes die 1 NA MAN JAP EU
1 i 190.bo VALED EU
I 145 00 VALEO EU
Cilindri i koplungut (kfsgilles) 1 8500 TOK EU
Litart 1 koplungut (kfacilles I TOK EU
i friksion lamella) | 135 (W] VALED EU
Kushincti aksiule {druk Hagpsr| | 53,00 6500 9500 VALEO EU
B 12 |Ndérruesi | shpajiesise I 420 00 250) 00 350,00 MAN JAP E
B.13 i 4 x4 (redubitory) I 150.00 1o MAN JAP E
B4 | Ripani i redukiont spo sistem 4 x 4 | 50 00 SO0 Lo (0 BESI KS
B IS5 | Mbajtes | ndrruesil e shpejiésise 1 35 55 00 JAP EU
] 10,00 10 MAN JAP EU
1 15 10.00 MAN JAP EU
| 15.00 15.00 COLT TUR
| 14 250 15.00 SKF EU
i 35.00 25 15.00 SKF EU
[ 5 i MAN JAP EU
copie ! M) 0 : R} SKF EU
I 15 00 300 2500 MAN_JAP EU
I 120 00 83 00 1 10 851 COLANT E
[ 125 00 10 £ 123 SKF E
1 130 00 i ] MAN_JAP EU
1 3500 MAN JAP 3
| ES (0 MAN JAP EU
cope I 55400 2500 MAN JAP EU
O I 10.00 1000 15 00 MAN JAP EU
1 10.00 000 GGOM _ EU
| 1 00 300 1 S50 25.00 MAN JAP EU
1 €500 S0 05t =00 3500 MAN JAP EU
I 1500 15 1 1500 5300 110 030} TOK EU
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B3% |45 00 250 00 | 100 250,00 185 00 18500 MAN JApP
FE 6500 120 08 65 (fin 12000 12400 55.00 6500 iTF
H 3T 65 10U 110 00 5.00 1200 0 500 iTF
B 38 43 01) 145.00 12500 153 1y 11300 12200 ITF
B39 2500 43500 100 2300 4300 MAN JAP
B.40 1500 | 25 00 1L 15 00 25 s SKF
B4l 220 00 110 00 220.00 220,00 110,00 PRODHUSI
B42 [Dera e pusme (majtas 150 01) L1000 220 00 220.00 110.00 110 00 PRODHUSI
B 43 |Doreza ¢ jashime e dercs 1500 3500 2500 6510 2500 2590 2500 MAN JAP
B4 |Doréza e brendshme ¢ dores 10,00 20 00 10.00 20.20 200400 MAN JAP
BAS [Pasqvra e dyathie 85 00 8300 65 00 83000 6590 [ MAN JAP
B 16 X5 (H) 83500 65 00 100ty 85.00 65100 65 00 MAN JAP
B 47 | 1.00 12 00 1.1 1200 1200 MAN JAP
B.4K Cupe 1 65 00 10 00 10,00 1000 10,00 EDEL
B.49 caope 1 1500 2000 1000 3500 20) il 20,00 MAN JAP
B350 185 i 45,00 |5 20 15 () 1500 MAN JAP
B 5! I 4200 10 00 2 10 (0 10.00 MAN JAP
B2 I 8500 65 00 8500 05 (0 6500 MAN JAP
B33 1 20 00 13 00 2000 3.0 1500 15.00 MAN JAP
B.54 | Prw anesor ] 25 i) 141 (i) 200 2300 10,00 MAN JAP
B 55 |Litan{sxlaj i deres I 20.00 15 00 2.00 2000 15.00 EDEL
suve 1€ xhamave 1 22.00 3500 2500 1500 25.00 ?..P_’Iu_!)vﬂ
& xhunave | 15.00 2.0 10.00 20 00 10 00 MAN JAP
tshiofer shagbna) | 15500 182 00 210 00 163 00 210.00 165 L) 165 .00 EDEPROM
Kl 1 pasme | 60 00 63 00 8300 83 00 85 10 8300 EDEPROM
Shina mbrojtese ¢ piarem | 3500 40.00 6500 10.60 1000 (3 00 10 00 10.00 MAN JAP
| 120 1) 15 00 101, () 12000 15.00 15.00 MAN JAP
| 10,00 500 200 10100 500 5. MAN JAP
i 55 00 163 00 15200 175.00 1650) 163 (10 MAN JAP
| 5500 635 (i 10000 6500 MAN Jap
! 25.00 1.0i) 3000 1.00 MAN JaAP
| 2500 1 00 3200 3000 1.00 MAN JAP
cope | 110 00 S300 165 00 120000 33,00 MAN JAP
Litary i kapakut e cope 1 2 ) 1 500 0 00 500 MAN JAP
Brava ¢ kapakut te cupe ! 500 15 00 200 2500 [500 200 PRODHUSI | EUJAP
; | 20,000 3500 1030 11 05 00 G500 10000 65 00 6300 PRODHUSI| EU JAP
knllaj 1 parem anissore | 20 00 200 I 65 00 45 (0 110,00 65 00 65 § MAN JAP EU
e | 850 00 95000 800 00 800.00 950 00 800 10 800.00) PRODHUSI EU JAP
konpl 1 22000 | 250 00 214100 200 .00 250 1) 210 0tk 21000 PRODHUS! | EU JAP
Hosch pompaj cupé | NA | 25000 30.00 NA 250.00 230,00 PRODHUSH EU JAP
B75 [Senron i pompeés s¢ presionit i@ larte cope ] NA | 120 .00 NA 5500 PRODHUSI = JAP
H76 art¢ (Bosch pompés) c | NA | 15 00 15 0 10.00 PRODHUSI| EU JAP
B 77 te larte (Bosch pompes; Girfe | NA | 15 10 45 00 10 02 10 00 PRODHUSI| EU JAP
B 7R cope | NA | 300 20), 00 20000 1300 1500 PRODHUSI EU JAP
B 79 |Pompa e karburan i NA ] 2500 20.00 20 00 5500 PRODHUSI| EUJAP
B 80 |Pompa zhytese ¢ karburanit ne tezervuns I NA 145 00 145 00 PRODHUSI| EU JAP
1 NA 11500 130 00 PRODHUSI | EU JAP
1 NA S 00 500 PRODHUSI | EU JAP
I NA 500 PRODHUS| EU JAP
I 1000 1500 PRODHUSI EU JAP
| It 350 00 PRODHUSI EU JAP
! 15 PRODHUSI EU JAP
| 11000 PRODHUS! EU JAP
1 8500 FRODHUSI EU JAP
] g NA 0300 PRODHUSI | EU JAP
| 1500 5 NA w100 PRODHUSI | EU JAP
Mbagtes: | ausp cape 1 200 200 NA 300 PRODHUSI | EU JAP
B 92 1Saldimi 1 suspuhie cope 1 10 00 15 00 NA 200 PRODHUSI EU JAP
B93 | Mrezha eausp cop I 20,00 2500 NA 30 00 25 (i) PRODHUSI | EU JAP
B 94 |Ka tvaul (¢ moton 1 200 300 NA 3 s {0 PRODHUSI| EU JAP
B9S [Pompa ¢ vajir I 200 NA 63.00 2 0t 2 6l PRODHUSI | EU JAP
BO96_|Korita (karteri) | vanit te I 1500 | 243 0 200 NA 2500 200 2.00 PRODHUSI| EUJAP
| 597 [Zinshin ¢ molont | 135 00 SIN 135 () NA 145 00 155.00 1.00 PRODHUSI | EU JAP
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B 9% [Shirenguest | zinxliril te motort cope | 15 00 85.00 65 00 NA 85 00 63 .00 (R PRODHUSI EU JAP
\ Senyor 1| maties sé ajrit cope I 65 00 85 00 2000 NA &5 00 20 00 b3 (0 PRODHUSI EU JAP
; SIIpETRITSS s unt té motor cope | 2200 1500 NA 15 C0 15 00 PRODHUSI| EUJAP
EGR valvula cope [ 145 00 165.00 00 NA 2000 20 00 PRODHUS! EU .HP_U
B 102 (ilamba D38 sel i A3 00 150 00 i NA 10.00 10.00 PRODH CW—. EU JAP
B.103 |Senzori i partict cope 1 150.00 124,00 100 NA 1. 1.00 PRODHUSI | EU JAP
B.104 [Rewervan cope 1 3 3200 2500 NA 25060 25.00 PRODHUSI | EU JAP
B 105 {Ventilatori i frohesn cope | 20 00 2500 2000 NA 2500 20 00 PRODHUSI EU JAP
B 106 |Injektor té motont cope i 142 00 165 (0 935 00 NA 165 00 95.00 PRODHUSI | EU JAP
B.107 |Riprarimi i injektoréve té motorit cope | Il 65 00 NA 100.00 65.00 PRODHUSI | EU JAP
B 108 |Nenshtresa 1¢ mjekioreve (shugbne 1 dizneve) - ! 500 10.00 NA 10 00 { 10.00 PRODHUSI| EU JAP
B 109 |Koka ¢ motoril | 22000 165 00 320.00 NA 320.00 350 00 350.00 PRODHUSI | EU JAP
B 110 |Blloku i matorrit P 1 250.00 350 00 NA 350 .00 320 ()} PRODHUSI EU JAP
= S0l ] 15 00 65001} NA 65 01} 4501} PRODHUSI | EU JAP
Lape I 5500 110 00 NA 110 00 2500 PRODHUSI | EU JAP
cope _ 12.00 NA 2000 1500 PRODHUSI | EU JAP
Cilindri i mutorit 1 2500 12 00 NA 2000 15.00 PRODHUSI EU JAP
B 115 [Unazat {karrikat} e ¢ | 2500 NA 10.00 10 00 PRODHUSI EU JAP
B ! N5 M NA [REIRL 85 00 MAN JAP
B. Termostati | .00 NA 25 00 1500 MAN .H’Ju
B.118 |Setmiringu o bi ror ¢ hirepasies ) ] 200 S0 NA 12.00 5.1} Ez JAP
B 119 |Shpaneri (shirenguesi ) i vt t6 matorit 1 15.00 NA 55.00 4500 MAN JAP
B 120 IVakum pompa ¢ m | 65 100 NA 3500 0300 65 (10 MAN JAP
B 121 | 500 200 NA 500 2.00 MAN JAP
B.122 meter I 300 S 00 NA 2500 500 MAN JAP
B 123 cope | 1500 NA 15 00 1300
8124 ! 85 500 12500 NA 500
B 125 |Poampa e unt | 8500 11000 D3 (W0 NA 11000
B.126 [Walvula 1& motont cope | 80U o6 [ i NA 1000
B127 |Vaivula e hapjes sé cope 1 15,00 1500 NA 1500
B 128 | 2500 45 00 NA 45 .00
B 129 shiyppes se n 1 S0.00 NA 50.00
B 130 te motormit copé I hRLY NA 5.00
B 131 cope | 500 NA 3.00
B 132 me shicpize komgpl | 145 00 NA 145 00
B.133 |Reypi dhembezar 1 motonit (set komplel me pompé up ) set | 145 00 NA
B.134 |Senzon « numrit 1€ motulluneve té motont 1 6500 BT NA E
B 135 |Kusk ¢ YRl fE motorit 1 1.00 2500 NA =
13 [ ) | S 1) 00 NA =]
B.137 | 1.0 NA EU
B.138 |Rrypi i vogél  motor | ! NA 11K} Eu
B.139 [Rypiimotort | 100 NA 1 00 EU
B 140 _|Revp 1 altematorit | 20 00 26 00 NA 32.00 EU
B 14] | [ 00 [0 25 (i 100 EU
B 142 | 2500 250 1500 2500 2000 EU
B.143 | 3500 25.00 35 00 5500 2000 3500 35 (6 MAN JAP EU
B 144 cope | 2100 2500 20 .00 10 00 NA 20.00 | ) 10 .00 MAN JAP EU
B 145 |Guminat e valvulave te kokés sé motorit cope | 10.00 10 00 10 4 NA 1060 1000 10,10 MAN JAP EU
B 146 |Semeringu | vogel Lo | 500 10 .00 [0 00 NA 10.00 10,00 1400 MAN JAP EU
B.147 Copé I 1S 00 NA 1500 1500 15 (i) MAN JAP EU
8148 sfeygeat) set | NA NA NA NA MAN JAP EU
B 149 |Kabllot ¢ kandelave (svegicave) sel } NA NA NA NA MAN JAP EU
B 150 Cope ] 5500 (0 650 00 %5 00 100 TELEKIM TUR
B15] sel I 10 00 NA 10.00 [0.00 10 00 MAN JAP EU
B 152 | 10,00 NA 1 00 10.6( 10.00 MAN JAP EL
B 153 I SO0 NA 500 100 1.00 MAN JAP E
] 5.00 3.00 200 200 MAN JAP EU
Partice filleri | 350 00 250 00 1.00 MAN JAP EU
Inter coolen | 0 100 00 35.00 MAN JAP EU
Jorpreres 1 5.00 10 00 5 i MAN JAP EU
Maska nen motor ! 15 00 2500 25.00 MAN JAP =
Pllastika ¢ upt te me | 15.00 3500 2000 35.00 MAN JAP E
Pllastiks e apérit té 1 l 500 SN 20 .00 15.00 500 MAN JAP E
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B 161 |Shtepiza ¢ filtern e nafes cojie | 1100 10.00 100 =500 25.00 MAN JAP EU

B 162 |Rezervan i karburantit Cope ) 500 8BS i 85 00 23410 25.00 MAN Jap EU

B 163 | Mbajtesi 1 molorit | 25 i 85.00 8500 3500 35.00 MAN JAP EU

B 104 [Tubi | ajrit 1€ motant (tc filin) capé 1 S0 20, 25010 2000 20.00 MAN JAP EU

B 165 [Kutiy e filtrit 1e wern copé | SO0 2000 1500 20100 1550 15.00 MAN JAP EU

B 166 |Guimna ¢ kokes tanonn copé | 200 200 500 200 500 500 MAN JAP EU

B 167 [Manzheta ¢ nyies karllanike copis | 200 ! 3 0y 100 500 500 MAN JAP EU

B.168 [Disku (handa<his ¢ maotes i | 35.00 1000 10 00 5000 10.00 42 00 4000 MAN JAP EU

B.169 [Fellne e motas chpe | 45.00 65 00 3000 06500 6500 3900 30.00 MAN JAP EU

B.170 |Drejtni | fellneve/disgeve cope ) 1500 2500 10 00 5500 25,000 111,00 10 00 MAN Jap EU

B171 |Bulonat (shirafat) e motes cope 1 200 2.00 1000 101 200 L4 o) 10 (H) MAN JAP EU

B 172 | Vulkanizim 1 poeumitikul cope i 300 3.00 300 540 3.00 500 504 MAN JAP EU

8173 |Montumi dhi balancimi | pneumatiku cope I 500 310 500 300 500 bRl 5.00 BESI KS

B.174 [Balwisimi i motave Lope | 500 00 S04 S 500 S 5.00 BESI KS

B 175 |Reulluzha ¢ sutompetit 14 preumatikeve) s | 15,00 1500 20 00 20000 15.00 2000 20 00 BESI KS

B 176 |Valvula e preumatikur Eype | 200 200 200 200 Tl 200 200 BESI KS

B 177 |Injekswon (fitili) | preamatikr cope I 300 5.00 S0 3 i) 500 510 5.00 BES! KS

B 178 |Plasnka e fellneve té bresdshme cip: | 200 200 H 200 200 200 200 BESI KS
| B 179 [Disku franues | ITOLEs s parng uape | 93 00 L1000 vs 00 1510 617 11100 95.00 9500 MAN JAP EU

B 180 |Daboshi 1 rrotes s¢ parme Lope | 4500 100 1.00 15 00 15000 1.00 4500 45 00 MAN JAP EU

B 181 [Ferodat e frenuve te parme (2 copa) sel I 450001 5500 6510 1500 125 00 03 00 35 00 45 00 MAN JAP EU

B 182 |Disku fremues i motes se pasine cope ! 22 {in 52 {iii 85.00 100 L5040 85 00 1.0¢ 1.00 MAN JAP EU

B.183 [Paboshi 1 mods se pasine cop | 1.00 1.04) 1.00 5500 100 |00 5500 35 (W _MAN JAP EU

B 184 |Ferudat ¢ frenave 1e pusme (2 copit) sel | ER 5500 65 00 65 00 150 00 65 00 6500 65 01 MAN JAP EU

B 185 |Senzon i nummnmit ¢ rrotulliméve t rroles cope | I 00) 6500 4300 1.01] 53.00 43.00 190 1.00) MAN JAP

B.186 |Shtepizn (pllaving) e frotes cope 1 3500 2500 35.00 413 110.00 5500 45.00 15 () MAN JAP

B.187 [Litar i frenit te dores Lupe ! 25100 1.00 10 00 65 00 5500 10,00 65,00 65 (i MAN JAP

B 188 |Cilindn kryesor 1 frejenve cope | 12 60 10 00 MY M) 3500 83 00 20 00 3500 35.00 MAN JAP

B 189 |Gammat e cilindri frenes cope | 200 200 3.00 10 00 5 () 3.0 101 1000 MAN JAP

B 190 |Servo mekanizmi per fienim (vakun)) cope 1 2 00 500 10 4 150 04 65 () 13 03f) 130000 150,00 MAN JAP

B 191 |Cilidris rrotes se fajeve copé 1 3500 15 6500 3500 75 00 G500 55w 5300 MAN JAP

B 192 |Semenngnt e medheje cope | 240 200 5.00 15 00 500 1290 1000 MAN JAP

B 193 |Moton 1 ABS-it set [ 200 200 116 00 220.00 110 00 100 1 M) MAN JAP

B 194 |Komplet ABS- 1 2500 50.00 1 50,00 103 250,00 150 00 100 1.00 MAN ,.._r)_u

B195 |Senzon | ARS-it 1 2260 | 2500 15.00 |00 1500 1500 100 1t MAN JAP

B 196 [€ivpi i frenave te parme | 11.00 | 5.00 100 15300 5.00 10 15 00 15 1K1 MAN JAP

B 197 |Gypi i frenave te plismeé cupe i 2.00 5.00 15.00 500 1000 1300 15.00 MAN JAP

B 198 |Kushinety e imotes s¢ plinme cupe 1 85.00 8500 : SE00 125 00 145 70 53 00 S5.00) MAN JAP

B.199 |Kushineta ¢ motées s¢ pasine cupe I 65 (M 125 00 65 00 125 00 125 00 03 00 65.00 MAN JAP

B20U | Amortize § re cope | 85 00 135 U0} K5 T} 145 00 155 (i1 H3 (W) 85 (0 MAN JAP

B 201 |Kushineia (jasteku) ¢ amorfiztont (& ants se dathé e cope I 65 (1) 05 [t 1. 00 65.00 65 () .00 1.00 MAN JAP

B 202 |Spiralet (swstat) e e ciopé | 2200 2500 100 35.00 2500 1 00 1(H) MAN JAP

B.203 | Amortizen | pasem cope | 5500 85 00 | (300 120 00 85 00 63 1K 6500 MAN JAP

B204 [Spiralet (sustat) e pasme cope | 30 500 | | ikt 200 SAN 1 00 1.00 MAN JAP

B 205 | Amorizen 1 bagazhn copR I 13 00 | i 500 1500 1500 500 500 MAN JAP

B 206 |Fiohesvnxemes (raduitori) ) kabings cope 1 i2 00 ! RITIT 1500 2500 20,00 20.04) MAN JAP

B207 |Mbusési i pulexhos se klimes s al Cupe 1 2.0 | 2 (M) 200 500 200 200 MAN JAP

B 208 Pulexhogn e klimes cope | 200 [ 20 200 200 206 200 MAN JAP

B 209 [Motan i klimés cupe I 200 200 210 20 200 2.00 MAN JAP

B210 |Senzon i klimes cope | 300 100 1500 5 i 206 2.00 MAN JAP

B2I1 |Tubiiklines cope l S 00 ] HL 3.00 1500 10 00 10.00 MAN JAP

B 212 |Tubi1inter coalpr-it caip | 500 | S 1500 500 3.00 | 152 1500 MAN JAP

B 213 [Kompreson 1 klimes ] 165.010 165 0 15600 199 00 210 00 150 00} MAN JARP

B 214 |Kpihu 1 fhisave te puriie cope I 200 ML 300 5000 200 500 MAN JAP

B 215 |Nderprerés: 1 flutres sz brendshme cupe | 35.00 S 1 S0 (M S0 5.00 MAN JAP

B 216 |Kamika ¢ paré (maptas ose diathias) Lapi | 351000 1200 10 00 3500 A5 MAN JAP

B217 |Riparimi i karrikave fukeseve) cop | 25 10 5 1500 10.00 2000 1500 35 00 MAN JAP

H218 |Stanen janglasen) Cope | 35.00 I () 9500 83.00 3500 95 00 95.00 MAN JAP

B219 |Roton i startenit {anlanserily copi | 25,0 S 25 01 2500 2500 25.00 2500 MAN JAP

B.220 IBrushat ¢ starterit (unlansernt) Lope | 500 S S AH 300 500 500 5,00 MAN JAP

B 221 |Blendiksi 1 stanern (unglasert) cope | J5.00 ) | 3500 500 200 33.00 35.00 MAN JAP

B 222 [Automati i startent (unlansertt) Lope I 25 00 T i 3500 98 00 3200 3300 35.00 MAN JAP

B 223 [Alternaton cope 1 5500 P i 85 00 42000 120 00 85.00 8300 MAN _JAP




B.224 |Mbaijtesi i alternatont cope 1 500 500 2.00 200 2.00 200 200 2.00 MAN JAP EU
B.225 |Shpaneri i altenaorit cope 1 45.00 2500 200 2500 65 00 2.00 2500 25.00 MAN JAP EU
B 226 |Diodat e alternatorit cope 1 800 500 500 500 10.00 5.00 500 5.00 MAN JAP EU
B 227 |Brushat e alternatorit cope 1 800 500 500 500 10 00 500 500 500 MAN JAP EU
B 228 [Senzon i temperaturés sé jash cope 1 9 00 500 500 15 00 15 00 5.00 1500 1500 MAN JAP EU
B 229 [Automati i tr it t& drejtimil (shmigavcave) cope 1 2.00 200 500 300 1500 5.00 5.00 500 MAN JAP EU
B 230 |Pllaka / komanda elektronike e motorit cope ! 6500 500 2500 200 41000 25 00 200 200 MAN JAP EU
B.231 |Timoni komplet me Airbag cope | 5500 40 00 5500 2500 5500 5500 25 00 25 00 MAN JAP EU
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B 232 |Timom cope | 2500 25.00 3000 RETHH 2500 3000 2000 20.00 MAN JAP EU
B.233 |Riparimi 1 kokés sé timonit cope l 65 .(nl S0 500 65 00 25 00 500 050 65.00 MAN JAP EU
B.234 ILidhja ¢ boshtit (¢ tmonit me kryq nén timon set | 2500 3 {0 500 500 500 3500 5500 MAN JAP EU
B 235 |Koka e tuimomt cope 1 150.00 4500 150,00 165 00 15009 283 00 285.00 MAN JAP EU
B 236 [Mbaijtesi i kokes se tmoni (vollani) cope | 2.00 200 200 200 21 200 2.00 MAN JAP EU
B 237 [Lidhésja e timonit cope | 200 200 200 200 200 200 2.00 MAN JAP _EU
B.238 |Elcktronika ¢ timonit cope I 5.00 S (o 2500 120 00 2506 1.00 1.00 MAN JAP EU
B 239 JAirbag-u i timomt cope 1 50 00 20.0( 5500 |10 2500 35 06 10.00 10.00 MAN JAP EU
B.240 |Senzori i Airbag-ut cope I 300 5.00 25 00 [0 00 1500 25 0C 10.00 10 00 MAN JAP EU
B 241 JAirbag-u i pasagjeril cope | 1500 25.00 25 00 LR 10 00 25 0¢ 10.00 10.00 MAN JAP EU
B 242 |Airbag-u anésor cope | 5 .00 1100 13 00 1 00 1000 500 1.00 1.00 MAN JAP EU
B 243 [Buna (sirena) copé | 500 500 3.00 5.00 10.00 500 500 5.00 MAN JAP EU
B 244 |Pompa hidraulike e timonit cope | 15 00 |45 () 210.00 183 00 165 00 210 00 185 (10 185.00 MAN JAP EU
B 245 |Alarmi cope | 20.00 25,00 3500 20 00 35 00 20.00 20 00 MAN JAP EU
B 246 |Trepuesi i paré 1 drejtimit cope 1 1.00 ] 00 1.00 1.00 1 00 55 (1) 55.00 MAN JAP EU
B.247 |Instrument tabela komnpl | 1500 200 2000 10.00 20.00 25 00 2500 MAN JAP EU
B 248 |Njésta elektronike kontrolluese « kompjutert cope ! 10001 55,00 8500 21000 85 00 1.0¢ 1.00 MAN JAP EU
B 249 |Fari i pasém kompl | L 00 1.0 1 00 35.00 500 1.00 S50 5500 MAN JAP EU
B.250 |Fari i paré cope | 85.0C 120.00 145 00 12500 195.00 145 00 125 00 12500 MAN JAP EU
B 251 |Ndérprersi i dritave cope 1 35 2300 Li).AH) 500 2.00 10 00 5.00 500 MAN JAP EU
B 252 |Drita (shtopi) 1 mbrapme cope | 63 0C 850U 110.00 83 .00 120,00 110 00 85 (00 85 (0 MAN JAP EU
B 253 |Llampat e dritave te parme 117 cope | 1506 15.00 1500 1 iKi 1500 15 00 1.00 100 BOSCH EU
B 254 {Lampat e stop dritave cope i 500 S i S 00 SO0 10 00 500 5.00 500 BOSCH EU
B 255 [Lampat e treguesve (6 paré cope | 500 5 (M) 500 S 00 10.00 500 500 5.00 BOSCH EU
B.256 [Llampat e dritave te paré H4 cope 1 1 .00 1.00 500 1500 1.0y 500 1500 15 00 BOSCH EU
B 257 |Llampal ¢ dritave té parc XENON cope | .00 45 00 35,00 (Rl 5500 5500 1.00 1.00 BOSCH EU
B 258 |Radio cope 1 15 00 500 500 1500 15 00 5.0 1500 15.00 MAN JAP EU
B 259 |Antena ¢ radios cope 1 500 500 S 00 S LK 500 500 5.00 500 MAN JAP EU
B 260 |Rrypi 1 sigunise per ulese cope | 12 011 500 1500 200 5.00 15 00 200 200 MAN JAP EU
B 261 |Kapaku i rezervuarit cope | 500 500 500 S 00 500 500 5.00 5.00 MAN JAP EU
B 2062 |Mbajtesi i baterise cope I 200 200 T 5 00 2.00 200 5.00 500 MAN JAP EU
B 263 |Nderpreresi i nxehjes cope | S 00 2.0 200 S () 2.00 24 300 500 MAN JAP EU
B 264 |Automati i léviz)és prapu (rikvereit) cope | 500 J2 (i 10,00 5 (i) 500 10 00 5.00 5.00 MAN JAP EU
B 265 |Auspuhi i shurdhuesit te paré cope | 20000 200 300 200 500 10 0C 10.00 MAN JAP EU
B.266 | Auspulu 1 shurdhuesit t¢ pasém cope | 1500 ' 00 500 141,00 200 500 10.00 10.00 MAN JAP EU
B.267 [Mollezat e poshtine cope 1 15.00 2100 2500 8500 2500 85 00 8500 85 00 MAN JAP EU
B 268 |Mollézat ¢ epénme cope | 1.00 1 00 1 00 83 00 100 85 .00 85.00 85.00 MAN JAP EU
B 269 |Spona ¢ gjate cope | 19 00 2500 3200 2500 2600 3500 3500 3500 VAN JAP EU
B.270 |Spona ¢ shkurté cope ! 15 01} 2200 3000 2500 21.00 29 00 29 00 25.00 MAN JAP EU
B.271 |Stabilizatori i parc cope 1 21 00 2300 30 00 2500 26 00 32.00 32 00 3200 MAN JAP EU
B.272 |Stabilizatori 1 paséin cope 1 5.00 2100 3000 2500 2200 2500 2500 25.00 Ek}_u EU
B.273 |Mbajteési 1 sponave cope ! 100 1 00 1 00 8500 1 00 83 (00 85.00 85 00 MAN_ JAP EU
B.274 [Trapi i prapém komp! ! 15 00 10 00 20 00 S 0 200 15 01 5.00 5 00 MAN .Hﬁmu imC
B.275 P 1 trapit cope | 100 85 00 8500 15 00 45 00 155 00 25.00 45.00 MAN JAP ..m1C
B 276 |Traversa e paré komplel cope 1 1500 3500 7500 S (i 500 5500 1500 5.00 MAN JAP EU
B 277 |Cuminal ¢ traverzes s¢ pasime cope 1 2500 25090 5500 25 00 15.00 3500 15 00 25 00 MAN JAP EU
B.278 |Ciumicat ¢ traverézes cope 1 2500 AR 1500 10 00 10.00 55 00 4500 10 00 MAN JAP EU
B 279 |Gumicat e ballashtanglles cope ! 10.00 141 0 1100 10 00 5.00 550U 15.00 10.00 MAN JAP

B 280 |Gumicat e trapit te par¢ copé I 20 00 25 00 25.00 15 00 35.00 5500 25,00 4500 MAN JAP E
B 281 |Ciumicit ¢ trapit té paseém cope 1 10.00 14 0f) 25 00 (M) 20.00 3500 50,00 25.00 MAN JAP E
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. Z |B.1. REKTORATI Nr. 1; Prodhuesi: Hyundai; Tipi: Getz, 1.4 dohd]
Y TR P P i S 8 4 5yt Gl; Kapaciteti: 1399 cm®; Lénda djegése: Benzing; Ngjyra: E
8l 8 (s = | 8 2 % [Hirit Metalike; Nd@rtimi: Veturé me § dyer; Viti: 2007; Ulsse: 5;
8 NIA: KMHBTSIDP7U714754; Targat: 01-491-CL
m
" IB.2. REKTORATI Nr. 2: Prodhuesi: VOLKSWAGEN-VW; Tipi:
o ISR 12 3 8 N, TIGUAN; Kapaciteti: 1968 cm’; Lénda djegése: Dizel; Negiyra:
el I (S 1= E 3 8 % [E Bardhé Ndértimi: Xhip 5 dyer; Viti: 2019, Ulésc: 5; NIA:
§ E WVYWZZZSNZLW8E22978; Targat: 01-961-NL
o
, 2 [B.3. REKTORATI Nr, 3: Prodhuesi: Mercedes-Benz; Tipi: 204,
- ~ E
8 wulls 1N 12 S 8 5 Z P04 K; Kapaciteti: 2148 cm’; Lénda djegése: Dizel; Ngjyra: E Zezd
8 =18 |8 g 53 3 TG [Metalike; Ndértimi: Xhip 5 dyer; Vitiz 2010; Ulase: 5; NIA:
s E (WDC2048841 F506279; Targat: 01-692-CM
T B4, FAKULTETI I NDERTIMTARISI: Prodhuesi: Mitsubishi;
h_.; R » - - : Tipi: Pajero, Intercooler 4x4; Kapaciteti: 2470 cm3; Linda
o < - - o Z 2 |Djegése: Dizel; Ngjyra: E Kalter e Mshelté; Ndértimi: Xhip me 5
8 : I~ B =4 T e yer; Viti: 2000; Uldse: 5; NIA: JMBONK940YP007898; Targat:
= [y
m Z 01-964-AB
o)
- _ E |B.5. FAKULTETI INXHINIERISE MEKANIKE; Prodhuesi:
N S (CA I D ] 1 < 2 [Hyndai, Tipi: OSE / KONA; Fugia: 150 kW; LD: Elektrik,
8l= [z |5 g |z g T 5 [Ngiyra: E bardhg, Nd@rtimi: Xhip me § dyer; Viti: 2020, Ulése: 5:
“ o INIA TMAK281GFLJ005603; Targat: 01-736-SL,
™ g
© ]
ol - £ |B.6. FAKULTETI INXHINIERISE MEKANIKE: Prodhuesi:
lg = 'i’ 4 '__’ If: 8 = 5 (Chevrolet, Tipi: Captiva, Kapaciteti: 1991cm’; Lénda djegése;
ol I |IF = = 8 T G |Dizel, Ngiyra: E Zezs Metalike, Nd@rtimi: Xhip me 5 dyer; Vifi:
8 & 2
P E [2007, Ulése: 5; NIA: KL10F26LUSB155113; Targat: 01-392-BD
o ’5‘ B.7. FAKULTETI BUJQESISEDHE VETERINARISE:
;; o | x n N & 2 =l Prodhuesi: Toyota, Tipi: HILUX D - CABIN, Kapaciteti: 2694
b S S 4 = [ s 2z cm”; Lénda djegése: Dizel - EURO 2, Ngjyra: E Bardhg,
= = = & = -~ T
8 “ & Z INd@rtimis Piclk Up me 4 dyer; Viti; 1999, Ulgse: 6; N1A:
il &_|LNI660033849: Targat: 01-564-FA
= 2 |B.8. FAKULTETS BUJQESISE DHE VETERINARISE:
28 .. | o w 2 & [Prodhuesi: Hyundai, Tipi: TUCSON 2.0 CRDI 5VR GLS 4WD,
bad Bl SR S B s s = Z = |Lénda djegese: Dizel - EURO 4, Ngjyra: E Bardhé, Ndértimi: Xhip
8i8 | = = Sl & € |me S dyer; Viti: 2009, Ulgse: §; NIA: KMHJINS1VPU046356;
ah|m 2 [Fargar: 01-119-FH




Pesha né Cmimi i
Nr. | Tabelat bazé té Cmimi p i i pa peshuar Peshuar né
rendés pérgindje
1 |Tabela A 40% 1,524.30 € 609.72 €
2 |Tabela B 4 20% 97,125.00 € | 19,425.00 €
3 |Tabela( 40% 1,016.00 € 406.40 €
Cmimi i pérgjithshem i pa peshuar dhe i peshuar A )
(ofertat do ité vlerésohen

n¢ bazé té késaj viere). Né 100%
bazgé t&é nenit 52 &€ L.LPP-sé
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